
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria, scuola 

secondaria di I grado e II grado 

Responsabili del procedimento:  Gerardo D’Amato, gerardo.damato.to@istruzione.it 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

1 

 

 

 

  Torino, mercoledì 31 maggio 2023 

  

  -    Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche e CPIA  

          di ogni ordine e grado Della Città Metropolitana                  

                                                                di Torino     

                                                                 -    Agli ambiti Territoriali della Repubblica                                                                            

    -    Alle OO.SS. -  Loro sedi                 

     -    All’Albo sito                                                                                   

                                                                             

Oggetto: Rettifica mobilità del personale docente a tempo indeterminato degli istituti di 

istruzione secondaria di II grado ed artistica –  A.S. 2023/2024.  

                                                    

    IL DIRIGENTE 

VISTA                l’O.M. prot. n.36 del 01.03.2023  nonché il CCNI concernente la mobilità del   

                         personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 

                         2022/23, 2023/24, 2024/25, sottoscritto in data 18/05/2022; 

VISTE                le domande di movimento prodotte dai docenti interessati; 

VISTE                le disponibilità dell’organico dell’istruzione secondaria di II° grado per l’a.s.                           

                        2023/2024; 

VISTO                  il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

                        prot. n. 2927 del 06.03.2023 con il quale viene delegata agli Ambiti Territoriali  

                        la pubblicazione dei movimenti del personale docente ed educativo afferente  

                        alla provincia di competenza; 

VISTA               la sentenza N. 498/2023 del 29/05/2023 del TAR Piemonte che accoglie  

                       definitivamente il ricorso del Prof. Larato Michele e ne ordina l’esecuzione  

                                                           

 

 

mailto:gerardo.damato.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

Ufficio funzionamento e reclutamento personale educativo e docente scuola dell’infanzia, primaria, scuola 

secondaria di I grado e II grado 

Responsabili del procedimento:  Gerardo D’Amato, gerardo.damato.to@istruzione.it 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

2 

 

 

DISPONE 

La rettifica dei movimenti provinciali dei sotto indicati docenti negli istituti di istruzione 

secondaria di II grado ed artistica per l’a.s. 2023/2024 per la c.d.c. A048.  

 

 

LASCO FRANCESCO  20/01/1989 TO        con punti 25 

CLASSE DI CONCORSO A048 - POSTO NORMALE 

DA CNIS012009 - ALBA - UMBERTO I   

A TOIS061003 – IIS PEANO TORINO 

INVECE CHE LS G. BRUNO   

 

MESSINA FABRIZIO  02/01/1986 TO        con punti 18 

CLASSE DI CONCORSO A048 - POSTO NORMALE 

DA NORC01000L - ISTITUTO PROFESSIONALE G. RAVIZZA 

A TOTF14000A – ITTS GRASSI TORINO 

INVECE CHE IIS PEANO TORINO  

 

I Dirigenti Scolastici sono invitati a dare immediata comunicazione dell’avvenuto trasferimento 

ai docenti interessati. 

 

Ai sensi dell’art. 17, punto 2, del citato CCNI sulle controversie riguardanti le materie della 

mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono 

esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto 

conto delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura 

Civile dall’art. 31 della legge 04/11/2010 n. 183. 

 

IL DIRIGENTE 

Tecla Riverso 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’articolo 3,comma 2 Decreto legislativo 39/1993 

mailto:gerardo.damato.to@istruzione.it
mailto:usp.to@istruzione.it
mailto:uspto@postacert.istruzione.it

		2023-05-31T08:32:22+0200
	protocollo




